
 
 

 
                                                           Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Του Πρακτικού αριθ. 37/2018 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
                                                     Αριθ. Απόφασης 836 /2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των Πρακτικών 1,2,3 και 4 της Επιτροπής Διενέργειας της 
Διαπραγμάτευσης και Αξιολόγησης της Προσφοράς στο πλαίσιο διενέργειας διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς 
δημοσίευση προκήρυξης κατά το άρθρο 32 παρ. 2 περιπ. β υποπερ. αα του Ν. 4412/2016 για την 
υλοποίηση της δράσης του ετήσιου προγράμματος δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 2018 
«ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΘΡΑΚΙΚΟΥ ΠΕΛΑΓΟΥΣ ΠΑΡΑΛΙΑ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 2018», Ε.Φ. 0071, Κ.Α.Ε. 9899.0003, 
Άξονας 2, Μέτρο 2.2., συνολικού προϋπολογισμού 9.700,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, 2) Αλατζά- 

Παπαδοπούλου Κυριακούλα Aντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, 3) Γεωργιτσόπουλος 
Χρήστος μέλος, 4) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 5) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 
6) Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 8) Γρανάς Αρχέλαος 
μέλος, 9) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος. 
Απόντες ήταν ο: κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Λασκαρίδης 
Παντελής μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η 
υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του πέμπτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
Αποχώρησαν μόνιμα από την συνεδρίαση, μετά την συζήτηση του 2ου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος, μέλη της Οικονομικής επιτροπής Καραλίδης Φώτιος, Γρανάς Αρχέλαος και Τσαλδαρίδης 
Αναστάσιος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 836: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της Π.Ε. 
Ροδόπης με το υπ’ αρ. πρωτ. οικ. Γ/οικ/2200/20-08-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις του N.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/23-12-2010 : «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» (ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010), όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», και ειδικότερα  των  άρθρων 26 παραγρ. 
6, 32 παραγρ. 2 περιπτ. β υποπερ. αα και 269  παραγρ. γ   

4. Την με αριθμ. πρωτ. οικ 1327/30-3-2016 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους  προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, 
Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 1026/Β/13-4-
2016), όπως τροποποιήθηκε με την Δ.Δ. οικ 4099/14-6-2018 όμοια απόφαση (ΑΔΑ : 72Ξ77ΛΒ-ΤΕΓ) 

5. Την υπ’ αριθμ. 303/2018 (ΑΔΑ: ΩΨΩΞ7ΛΒ-Λ0Λ) απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. «Έγκριση τροποποίησης Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2018 – 
Τομεακό Πρόγραμμα Αθλητισμού-Πολιτισμού- Παιδείας, βάσει της με αριθμ. πρωτ. 90731/1382/15-
6-2018 εισήγησης της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού ΠΑΜΘ». 

ΑΔΑ: 6ΑΔΝ7ΛΒ-48Λ



6. Την υπ’ αριθμ. 380/18-07-2018 (ΑΔΑ: ΩΜΑ97ΛΒ-Ν7Ο) απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. «Έγκριση υλοποίησης της Δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., διά 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης ΠΕ Ροδόπης «ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΘΡΑΚΙΚΟΥ ΠΕΛΑΓΟΥΣ ΠΑΡΑΛΙΑ Π.Ε. 
ΡΟΔΟΠΗΣ 2018» με αριθ. απόφασης εκτελ. Επιτροπής 140/2018, του άξονα 2 Μέτρο 2.2., ΚΕ 
184101002, πηγή χρηματοδότησης Τέλη, ΚΑΕ 0071.9899.0003»  

7. Την απόφαση 115/30-07-2018 του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. (ΑΔΑ ΨΞΚΠ7ΛΒ-Φ9Ο) «α) 
Έγκριση διενέργειας διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς δημοσίευση προκήρυξης κατά το άρθρο 32 παρ. 
2περιπ. β υποπερ. αα του Ν. 4412/2016, για την αμοιβή  Α. Των κάτωθι εγνωσμένου κύρους 
εντόπιων καλλιτεχνών 1. Χατζόπουλο Χρήστο (κιθάρα, τραγούδι), 2. Παγκοζίδη Ιωάννη (ούτι. Λύρες, 
τραγούδι), 3. Πετρά Κυριάκο (βιολί) για τη μουσική κάλυψη σε γιορτή γαστρονομίας και Β. Για τη 
μουσική Θεατρική παράσταση «Το παραμύθι της Μουσικής» που προγραμματίζεται να 
πραγματοποιηθεί στο Αρχαίο Θέατρο Μαρώνειας, στο πλαίσιο της διοργάνωσης της δράσης 
«ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΘΡΑΚΙΚΟΥ ΠΕΛΑΓΟΥΣ ΠΑΡΑΛΙΑ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 2018», με Ε.Φ. 0071, Κ.Α.Ε. 
9899.0003 του Άξονα 2, Μέτρο 2.2., συνολικού προϋπολογισμού 9.700,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. β. Εξουσιοδότηση Οικονομικής  Επιτροπής για την διενέργεια  της εν 
λόγω διαπραγμάτευσης» 

8. Την υπ’ αριθ. πρωτ. Δ.Ο.2477/30-7-2018 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: ΨΧ4Υ7ΛΒ-ΖΘΦ 
& ΑΔΑΜ: 18REQ003507939) 

9. Την υπ’ αριθμ. 790/08-08-2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
«Εισήγηση για την έγκριση των όρων των προσκλήσεων και της συγκρότησης των επιτροπών για τη 
δράση: «ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΘΡΑΚΙΚΟΥ ΠΕΛΑΓΟΥΣ ΠΑΡΑΛΙΑ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 2018», με Ε.Φ. 0071, 
Κ.Α.Ε. 9899.0003 του Άξονα 2, Μέτρο 2.2., συνολικού προϋπολογισμού 9.700,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.»  

10. Την υπ’ αριθμ. 791/08-08-2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
«Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης ποσού έως 9.700,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. για την υλοποίηση της δράσης: «ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΘΡΑΚΙΚΟΥ ΠΕΛΑΓΟΥΣ ΠΑΡΑΛΙΑ Π.Ε. 
ΡΟΔΟΠΗΣ 2018», Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 2018, Άξονας 2, Μέτρο 
2.2., ΚΕ 184101002, πηγή χρηματοδότησης Τέλη, ΚΑΕ 0071.9899.0003»  

11. Τις υπ’ αριθμ. 2111, 2112, 2113, 2114 / 09-08-2018 Προσκλήσεις «Προσφυγή στη διαδικασία με 
διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 παραγρ. 2 περιπτ. β υποπερ. αα του ν. 
4412/2016) για την υλοποίηση της Δράσης «ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΘΡΑΚΙΚΟΥ ΠΕΛΑΓΟΥΣ ΠΑΡΑΛΙΑ Π.Ε. 
ΡΟΔΟΠΗΣ 2018»» 

12. Τα υπ’ αριθμ. Γ/ΕΞ/2167/17-08-2018 και Γ/ΕΞ/2174/17-08-2018 έγγραφα της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
Π.Ε. Ροδόπης με θέμα «Παροχή διευκρινίσεων» σχετικά με τις ως άνω προσκλήσεις κατόπιν 
σχετικών ερωτημάτων των ενδιαφερόμενων οικονομικών φορέων   

13. Τις υπ’ αριθμ. Γ/ΕΙΣ/ 2184,2186,2187,2188/ 20-08-2018 υποβληθείσες προσφορές των 
προσκεκλημένων οικονομικών φορέων  

14. Τα από 20-08-2018 συνημμένα Πρακτικά 1,2,3, και 4 της Επιτροπής Διενέργειας της 
Διαπραγμάτευσης και Αξιολόγησης των ως άνω προσφορών και την αιτιολογημένη γνωμοδότηση 
αυτών  
 
Κατόπιν των ανωτέρω , η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση των συνημμένων Πρακτικών 1,2,3 και 4 της Επιτροπής Διενέργειας της Διαπραγμάτευσης και 
Αξιολόγησης της Προσφοράς στο πλαίσιο διενέργειας διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς δημοσίευση 
προκήρυξης κατά το άρθρο 32 παρ. 2 περιπ. β υποπερ. αα του Ν. 4412/2016 για την υλοποίηση της 
δράσης του ετήσιου προγράμματος δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 2018 «ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΘΡΑΚΙΚΟΥ 
ΠΕΛΑΓΟΥΣ ΠΑΡΑΛΙΑ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 2018», Ε.Φ. 0071, Κ.Α.Ε. 9899.0003, Άξονας 2, Μέτρο 2.2., 
συνολικού προϋπολογισμού 9.700,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ με την πρόκριση για το επόμενο 
στάδιο της διαδικασίας σύναψης δημόσιων συμβάσεων τεσσάρων οικονομικών φορέων και τελικού 
κόστους αυτών αντίστοιχα ως ακολούθως :  
 
Χατζόπουλος Χρήστος : 1.399,66 ευρώ με Φ.Π.Α.  
Παγκοζίδης Ιωάννης διά της εταρείας Ι. Παγκοζίδης – Χ. Τσουλίδου Ο.Ε. : 1.399,00 ευρώ συνολικό κόστος 
με απαλλαγή Φ.Π.Α.  
Εν Χορδαίς : 5.500,00 ευρώ με Φ.Π.Α.  

ΑΔΑ: 6ΑΔΝ7ΛΒ-48Λ



Πετράς Κυριάκος : 1.399,00 ευρώ συνολικό κόστος με απαλλαγή Φ.Π.Α.  
 
Η παρούσα εισήγηση επείγει να συζητηθεί το συντομότερο δυνατόν σε συνεδρίαση της 
Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ. γιατί η συγκεκριμένη δράση προγραμματίζεται να 
υλοποιηθεί κατά το διάστημα 30/08/2018 – 01/09/2018 και υπάρχει σοβαρός κίνδυνος να μην 
ολοκληρωθούν έγκαιρα οι προβλεπόμενες διοικητικές διαδικασίες (συνεδριάσεις – συζητήσεις στην 
Οικονομική Επιτροπή έγκρισης πρακτικών ανάδειξης αναδόχων – κατακύρωσης δικαιολογητικών, σύναψη 
συμβάσεων κ.ά.). 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει τα συνημμένα Πρακτικά 1,2,3 και 4 της Επιτροπής Διενέργειας της Διαπραγμάτευσης και 
Αξιολόγησης της Προσφοράς στο πλαίσιο διενέργειας διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς δημοσίευση 
προκήρυξης κατά το άρθρο 32 παρ. 2 περιπ. β υποπερ. αα του Ν. 4412/2016 για την υλοποίηση της 
δράσης του ετήσιου προγράμματος δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 2018 «ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΘΡΑΚΙΚΟΥ 
ΠΕΛΑΓΟΥΣ ΠΑΡΑΛΙΑ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 2018», Ε.Φ. 0071, Κ.Α.Ε. 9899.0003, Άξονας 2, Μέτρο 2.2., 
συνολικού προϋπολογισμού 9.700,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ με την πρόκριση για το επόμενο 
στάδιο της διαδικασίας σύναψης δημόσιων συμβάσεων τεσσάρων οικονομικών φορέων και τελικού 
κόστους αυτών αντίστοιχα ως ακολούθως :  
Χατζόπουλος Χρήστος : 1.399,66 ευρώ με Φ.Π.Α.  
Παγκοζίδης Ιωάννης διά της εταρείας Ι. Παγκοζίδης – Χ. Τσουλίδου Ο.Ε. : 1.399,00 ευρώ συνολικό κόστος 
με απαλλαγή Φ.Π.Α.  
Εν Χορδαίς : 5.500,00 ευρώ με Φ.Π.Α.  
Πετράς Κυριάκος : 1.399,00 ευρώ συνολικό κόστος με απαλλαγή Φ.Π.Α.  

 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 836/2018. 
 

 
 

                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

               ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

 
 

ΑΔΑ: 6ΑΔΝ7ΛΒ-48Λ


		2018-08-29T13:18:25+0300
	Athens




